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Siódma edycja Międzynarodowej Szkoły Letniej - Opole/Berlin/Bruksela. 
 
Dnia 1 września rozpoczyna się VII Edycja Międzynarodowej Szkoły Letniej pt. 
”Rozszerzenie i pogłębienie Unii Europejskiej. Bezpieczeństwo europejskie”. 
Oprócz Domu Europejskiego, organizatorami Szkoły jest Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego, Kwatera Główna NATO w Brukseli oraz Międzynarodowe 
Centrum Kształcenia Europejskiego z Nicei (CIFE).  
Ponad 20 uczestników tegorocznej edycji Międzynarodowej Szkoły Letniej z różnych krajów, 
będzie miało okazję wziąć udział w zajęciach dotyczących m.in. polityki regionalnej Unii 
Europejskiej, polityki ochrony środowiska, a także zapoznać się z funkcjonowaniem NATO 
oraz Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli (BIWO). Podczas pobytu 
uczestników Międzynarodowej Szkoły Letniej w Brukseli, BIWO organizuje spotkanie 
dotyczące bieżących zadań realizowanych przez Przedstawicieli Województwa Opolskiego w 
Brukseli, a także spotkanie uczestników w Komisji Europejskiej. 2 września br. podczas 
oficjalnego otwarcia, studenci szkoły letniej będą uczestniczyć w wideokonferencji z BIWO 
oraz przedstawicielstwem regionu partnerskiego – Nadrenii-Palatynat w Brukseli. 
Patronat honorowy nad tym przedsięwzięciem objął dr Stanisław Jałowiecki – Poseł do 
Parlamentu Europejskiego, Pan Bruno Dethomas – Ambasador Unii Europejskie w Polsce 
oraz Pan Marek Grela – Ambasador Polski w Unii Europejskiej. 
 

 

Komisja Europejska rozważa opublikowanie na internecie "czarnej listy" przewoźników 
lotniczych.  
 

 
Komisja Europejska rozważa opublikowanie na internecie tzw. czarnej listy przewoźników 
lotniczych - jako odpowiedź na ostatni tragiczny wypadek kolumbijskiego samolotu 
przewożącego 152 francuskich pasażerów na pokładzie, który rozbił się w Wenezuelii. 
Europejski Komisarz ds. Transportu - Jacques Barrot w swoim wywiadzie dla francuskiego 
radia BFM powiedział „Mamy nadzieję, że na bazie informacji otrzymywanych przez 

Komisję, będziemy mogli opublikować coś na kształt czarnej listy linii lotniczych”  
Lista taka zawierałaby linie lotnicze lub samoloty, którym zakazano operowania w 
którymkolwiek z krajów członkowskich. Ostatnia seria wypadków lotniczych, włączając w to 
rozbicie się cypryjskiego samolotu w ostatnią niedzielę (w którym zginęło 121 pasażerów) - 
ponownie zwróciła uwagę publiczną na poziom bezpieczeństwa pasażerskiego transportu 
lotniczego.  
“Komisja Europejska będzie bacznie obserwować zastosowanie wszystkich aktualnych 

regulacji dot. bezpieczeństwa pasażerskiego transportu lotniczego, również tych które są w 

przygotowaniu - w celu zapewnienia odpowiedniego jego poziomu na wszystkich europejskich 
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liniach, włączając te z krajów trzecich z których odbywają się przyloty jak odloty z oraz do 

krajów UE” – powiedział Komisarz Barrot dla AFP. 
Komisja rozpoczęła rozszerzanie zakresu regulacji dot. bezpieczeństwa transportu lotniczego 
- w szczególności dla samolotów spoza Unii - zaraz po styczniowym, zeszłorocznym rozbiciu 
się Boeinga 737 linii lotniczych Flash , w którym zginęło 148 pasażerów.  
 
Na początku tego roku Komisarz Barrot zaproponował, aby udostępniać pasażerom więcej 
informacji na temat linii lotniczych, uważanych bądź podejrzewanych jako nie będące 
bezpiecznymi – pomysł ten jest aktualnie dyskutowany w Parlamencie Europejskim. 
W oświadczeniu Komisji Europejskiej z ostatniej środy, sugeruje ona, iż jest gotowa stworzyć 
odpowiednie wytyczne służące przygotowaniu ww. czarnych list linii lotniczych.  
 
 
Ważne daty: 

 

30 sierpnia – „Droga do Solidarności” otwarcie wystawy w Parlamencie Europejskim 
 
5-8 września – Strasburg, Sesja Plenarna Parlamentu Europejskiego 
 
1-15 września – Międzynarodowa Szkoła Letnia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMUNIKAT KOMISJI EUROPEJSKIEJ: Działania zewnętrzne poprzez programy 
tematyczne w ramach przyszłej perspektywy finansowej na lata 2007-2013 
 
W kontekście przyszłej perspektywy finansowej na lata 2007 – 2013 Komisja 
zaproponowałauproszczoną strukturę udzielania pomocy zewnętrznej Wspólnoty 
ukierunkowanej na ułatwienie spójności i zgodności oraz na lepsze wykorzystanie dostępnych 
zasobów. Na miejsce istniejącego wyboru instrumentów geograficznych i tematycznych, 
które były tworzone ad hoc na przestrzeni lat, zaproponowano sześć przyszłych 
instrumentów. Trzy z nich mają być instrumentami horyzontalnymi, jako odpowiedź na 
szczególne potrzeby (instrument pomocy humanitarnej, instrument stabilności, instrument 
pomocy makrofinansowej) a trzy mają określony zasięg geograficzny w celu wdrażania 
określonej polityki (instrument pomocy przedakcesyjnej (IPA), europejski instrument 
sąsiedztwa i partnerstwa (ENPI) i instrument współpracy na rzecz rozwoju i współpracy 
gospodarczej (DCECI)) W przypadku czterech z sześciu instrumentów Komisja przyjęła 
nowe wnioski legislacyjne w dniu 29 września 2004 r.; dla dwóch pozostałych instrumentów 
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(pomoc makrofinansowa i pomoc humanitarna) uznano istniejące podstawy prawne za 
odpowiednie w 
ich obecnej formie. W rozumieniu rozporządzenia finansowego, te sześć rozporządzeń 
będziestanowić „akty podstawowe” dla środków budżetowych w ramach pozycji 4 „UE jako 
partner globalny” przyszłej perspektywy finansowej. 
Przyszłość programów tematycznych o zasięgu globalnym była istotnym źródłem niepokoju 
dla Parlamentu Europejskiego i Rady, jak i europejskich organizacji pozarządowych, które 
tradycyjnie wdrażają znaczącą część tych środków w ramach umowy o dotację z Komisją. W 
odpowiedzi na te obawy Przewodniczący Barosso poinformował Parlament w dniu 12 
kwietnia, że Komisja przedstawi propozycje dotyczące tej materii w formie niniejszego 
Komunikatu. Przy opracowywaniu swoich wniosków Komisja przeprowadziła konsultacje z 
przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego i w miarę możliwości już uwzględniła ich 
opinie i obawy. 
Zaproponowane uproszczenie ma rzeczywiście znaczący wpływ na sposób, w jaki programy 
tematyczne będą definiowane i zarządzane w przyszłości. Znacząca liczba obowiązujących 
szczególnych rozporządzeń tematycznych, takich jak rozporządzenia dotyczące „Europejskiej 
Inicjatywy na rzecz Demokracji i Praw Człowieka”1 lub „pomocy w zwalczaniu chorób w 
rozwijających się państwach”2, zostanie zintegrowanych do tych nowych rozporządzeń 
upoważniających, które będą stanowiły podstawy prawne przyszłych programów 
tematycznych. Komisja zdefiniuje programy tematyczne, które będą wykraczać poza zakres 
geograficzny trzech podstawowych instrumentów polityki (DCECI, IPA, ENPI) i przyjmie 
dokumenty strategiczne, które będą zawierały wieloletnie orientacyjne przydziały finansowe. 
dodatkowo DCECI zawiera wyraźne postanowienia dotyczące inicjatyw o zasięgu globalnym 
i stanowiące wsparcie dla zapewniania powszechnych dóbr publicznych, w celu 
dysponowania jasną i jedyną w swoim rodzaju podstawą prawną dla wkładu Wspólnoty. To 
może oznaczać, że w wyjątkowych okolicznościach z programów będą korzystały kraje 
rozwinięte wymagające pomocy w wyjątkowych sytuacjach. Trzy instrumenty horyzontalne 
zapewniają mechanizmy reagowania na konkretne sytuacje i są zatem wdrażane przy 
zastosowaniu określonych strategii, a w przypadku współpracy długoterminowej przez 
wieloletnie programowanie. 
W ogólnym ujęciu nowa struktura instrumentów działań zewnętrznych uznaje wartość dodaną 
programów tematycznych, a jednocześnie pozwala na ponowne rozważenie zakresu i 
zawartości programów tematycznych, włącznie z odpowiednimi środkami budżetowymi, i 
rozszerzenie na nie koncepcji uproszczenia poprzez ich konsolidację i racjonalizację w celu 
poprawy ich skuteczności i wydajności. Niniejszy dokument przedstawia propozycję Komisji 
dotyczącą kryteriów dla programów tematycznych, zakresu i uzasadnienia przewidzianych 
programów oraz krytycznych aspektów procedur zarządzania przewidzianych do ich 
programowania, ujmowania w budżecie i przyjmowania. Pełna zawartość każdego programu 
ematycznego zawierająca odpowiednie strategie i jego szczegółowe zdefiniowanie będzie 
kreślana przez Komisję w dalszych szczegółowych propozycjach.  
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Poszukiwani partnerzy do projektu „Sustainable Environment Education Development” 
(SEED) w ramach programu LIFE Środowisko 
 

 

Promotor projektu: Rada Miasta Somerset (Wlk. Brytania)  
 
Cele projektu: 

- Zbieranie informacji ze wszystkich dostępnych źródeł na temat najlepszych praktyk w 
dziedzinie  zrównoważonego środowiska; 
- Badanie barier percepcyjnych, które zniechęcają ludzi w życiu codziennym do 
uczestniczenia w przedsięwzięciach przyjaznych dla środowiska  
- Przygotowywanie modułów edukacyjnych służących przełamaniu barier oraz zrozumieniu 
konieczności współistnienia ludzkości i natury w zdrowych, zrównoważonych i różnorodnych 
warunkach; 
- Bezpośrednia i otwarta komunikacja oraz ciągłe poszukiwanie ulepszeń poprzez wymianę 
wiedzy. 
 
Projekt demonstracyjny będzie prowadzony w Zrównoważonym Centrum Doskonałości, 
które zostanie zbudowane na terenach przylegających do nowego Centrum Recyklingu 
Odpadów w Highbridge (Somerset). 
 

 

Oczekiwania wobec partnera: Przygotowanie i przeprowadzenie wspólnego programu 
działań i zapewnienie wymiany doświadczeń. Transfer wiedzy pomiędzy partnerami nt. 
sposobów angażowania instytucji i społeczeństwa w zakresie zmniejszania liczby odpadów, 
recyklingu, zrównoważonego budownictwa oraz energii z biomasy, rozpowszechniania 
informacji i projektowania. 
Zidentyfikowanie elementów wspólnych i różnorodnych. Przygotowanie pakietów 
edukacyjnych i materiałów szkolnych służących podniesieniu świadomości w szkołach i 
społeczeństwie. 
 

Termin: 30 września 2005 roku. 
Poszukiwani partnerzy: samorządy lokalne lub regionalne 
Kontakt: 

Julia Resenterra 
Somerset County Council, UK 
Tel.: +44-(0)1823 35 6284 
e-mail: JAResenterra@somerset.gov.uk 
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Konkurs Komisji Europejskiej DG ds. Zatrudnienia na inicjatywy lokalne organizowane 
podczas europejskiego Tygodnia w Akcji przez kluby kibica, organizacje etniczne/ 
emigranckie, uchodźców, amatorskie kluby piłki nożnej, grupy występujące przeciwko 
dyskryminacji, szkoły. 
 

Sieć FARE - Futbol Przeciwko Rasizmowi w Europie koordynuje działania przeciwko 
rasizmowi na i dokoła stadionów piłkarskich w Europie. Każdego roku organizuje tydzień 
działań, podczas którego fani piłki nożnej, mniejszości etniczne i kluby piłkarskie występują 
razem przeciwko dyskryminacji. W 2005 roku taki tydzień będzie miał miejsce od 13 do 25 
października 2005. 
 
FARE oferuje niewielkie dofinansowanie dla inicjatyw lokalnych organizowanych podczas 
europejskiego Tygodnia w Akcji przez kluby kibica, organizacje etniczne/ emigranckie, 
uchodźców, amatorskie kluby piłki nożnej, grupy występujące przeciwko dyskryminacji, 
szkoły. 
 
Szeroka gama działań podlegających dofinansowaniu zawiera produkcję fanzinów, ulotek i 
plakatów, produkcję banerów i choreografii, organizację dni społeczności lokalnej, 
specyficzne wydarzenia anty - dyskryminacyjne, takie jak turnieje i debaty. Wspierane będa 
działania przeciwko homofobii. W tym roku szczególny nacisk będzie także położony na 
działania, w które zaangażowane będą immigranci i mniejszości etniczne. Obejmuje to 
działania na wszystkich poziomach - drużyny piłkarskie, stadiony, administracja, trenowanie). 
Wszystkie działania powinny uwzględniać potrzeby dziewcząt i kobiet zaangażowanych w 
piłkę nożną.  
Wskazówki praktyczne i przykłady ewentualnych pomysłów znajdują sie w formularzu 
aplikacyjnym. 
 
Aby ubiegać się o dofinansowanie należy: 
- Opisać w skrócie planowane działania lub wydarzenia podczas Tygodnia Akcji FARE (13-
25 października 2005). 
- Dostarczyć dane osoby/ organizacji, która ubiega się o grant (dofinansowanie nie przekroczy 
400 euro).  
- Celem programu jest wsparcie działań w jak największej liczbie państw, nawet jeśli nie 
wszystkie działania w poszczególnych krajach dostaną dofinansowanie. 
 
Termin składania wniosków: 
7 września 2005.  
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Kontakt w Polsce: 

Stowarzyszenie Nigdy Więcej 
PO Box 6 
03-700 Warszawa 4 
PL 
Tel.: 0601 360 835 
Email: rafalpan@zigzag.pl 
http://free.ngo.pl/nw/ 
 
 

 
 
Rada Europy i  Komisja Europejska zaprasza do udziału w szkoleniach dla europejskich 
pracowników młodzieżowych - program partnerski  
  

  

 
Program szkoleniowy Komisji Europejskiej i Rady Europy promuje takie wartości jak prawa 
człowieka, demokracja pluralistyczna, aktywne obywatelstwo i współpraca europejska. Obie 
instytucje zajmują się szkoleniem pracowników młodzieżowych w różny sposób i przy użyciu 
różnych narzędzi. 
 
W obecnej edycji przygotowano 3 kursy dotyczące obywatelstwa europejskiego. Program 
szkoleń jest wynikiem rocznych konsultacji z grupą ekspertów składających się z 
przedstawicieli Dyrekcji ds. Młodzieży Rady Europy, Epartamentu ds. Młodzieży Komisji 
Europejskiej, Forum Młodzieży i Narodowych Agencji Programu MŁODZIEŻ. 
 
Krótkoterminowe (trwające 5 dni) moduły dotyczące różnych aspektów obywatelstwa 
europejskiego. Kursy podejmują tematykę obywatelstwa europejskiego poprzez tematy takie 
jak demokracja i obywatelstwo, instytucje europejskie i integracja, prawa człowieka, polityka 
młodzieżowa i praca z młodzieżą. Są przeznaczone dla pracowników i liderów 
młodzieżowych. Szczególny nacisk położono na tworzenie projektów. Celem szkoleń jest 
podniesienie kompetencji zawodowych ich uczestników i włączenie obywatelstwa 
europejskiego do ich projektów i praktyk. 
 
Terminy: 
Moduł 4. Obywatelstwo Europejskie: uczenie międzykulturowe, 14-20 listopada 2005, 
Rumunia 
Moduł 5. Obywatelstwo Europejskie:Instytucje i polityka 21-27 listopada 2005 Holandia 
Moduł 6. Obywatelstwo Europejskie: prawa człowieka, 2-8 grudnia 2005, Belgia 
 
 
Aplikację można składac tylko na jeden z powyższych modułów.  
 
Termin składania aplikacji na wszystkie moduły jest ten sam - 20 września 2005. 
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Warunki uczestnictwa: 
- Do udziału w programie uprawnieni są mieszkańcy państw członkowskich Rady Europy lub 
państw - sygnatariuszy Europejskiej Konwencji Kulturalnej  
- Podania należy przesyłać na podany niżej adres 
- Selekcji kandydatów dokonują przedstawiciele Rady Europy i Komisji Europejskiej 
(Narodowych Agencji Programu MŁODZIEŻ) 
 
Kontakt  
Council of Europe - Directorate of Youth and Sport - Youth-Training Partnership Secretariat 
30, rue Pierre de Coubertin, France 
F-67000 Strasbourg 
Tel.: +33 388 41 23 00 
Fax: +33 388 41 27 77 / 78 
Email: ecmodules@coe.int 
http://www.training-youth.net/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie:  Dariusz Kozak, Mateusz Figiel 

 Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli. 


